

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA 2022

Coordinación de Tabaco
Área de Acopio, Finanzas y Estudios Especiales

Secretaría de Agricultura,
Ganadería y Pesca



Ministerio de Economía
Argentina

EJECUTADO DEL FET AÑO 2022

Actualizado al: **7/3/2024**

	ene-22	feb-22	mar-22	abr-22	may-22	jun-22	jul-22	ago-22	sep-22	oct-22	nov-22	dic-22	TOTAL 2022
Recaudación (1= 2 + 3)	2.565.618.852,55	2.448.498.085,84	2.533.465.077,86	2.385.165.476,65	2.524.390.144,43	2.987.663.752,33	2.247.871.758,68	3.185.382.112,07	3.400.459.568,59	3.185.226.670,39	3.429.598.767,82	3.806.025.576,54	34.699.365.843,75
Recaudación Provincias (2)	2.478.676.481,22	2.371.888.031,89	2.450.665.684,09	2.303.490.449,93	2.441.833.652,64	2.888.158.433,44	2.170.687.831,79	3.081.997.575,64	3.288.390.547,84	3.074.473.945,07	3.311.995.087,83	3.673.146.666,14	33.535.404.387,52
Obra Social (3)	86.942.371,33	76.610.053,95	82.799.393,77	81.675.026,72	82.556.491,79	99.505.318,89	77.183.926,89	103.384.536,43	112.069.020,75	110.752.725,32	117.603.679,99	132.878.910,40	1.163.961.456,23
Total Transferido (Precio)	0,00	0,00	0,00	1.128.431.377,38	845.582.209,91	64.689.727,39	1.354.123.441,42	122.266.245,62	1.984.433.786,81	1.228.538.275,05	1.256.090.083,67	3.298.167.304,95	11.282.322.452,20
Retribución al Productor Tabacalero 2022 (Precio)	0,00	0,00	0,00	1.128.431.377,38	845.582.209,91	64.689.727,39	1.354.123.441,42	122.266.245,62	1.984.433.786,81	1.228.538.275,05	1.256.090.083,67	3.298.167.304,95	11.282.322.452,20
Ejecución POAS (4) = (5 + 6 + 7)	0,00	545.522.159,40	1.737.954.628,30	1.001.377.029,51	597.831.032,22	1.045.963.068,59	2.285.088.816,98	566.552.226,00	4.773.942.149,70	3.293.672.794,67	1.736.909.890,10	4.298.558.634,17	21.883.372.429,64
Planes Excedente del 80% + Planes 20% (*) (5)	0,00	545.522.159,40	1.737.954.628,30	1.001.377.029,51	597.831.032,22	1.045.963.068,59	2.285.088.816,98	416.552.226,00	4.773.942.149,70	3.293.672.794,67	1.736.909.890,10	4.298.558.634,17	21.733.372.429,64
Sueldos FET (por Convenio) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ley 19.800 Art. 27 b) (3%) (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000.000,00
Remanente POAS 2021	0,00	534.010.509,82	1.736.856.163,30	887.637.641,62	329.431.153,99	245.665.234,63	780.125.624,74	0,00	2.537.816.874,54	502.985.729,69	54.089.273,18	176.905.837,73	7.785.524.043,24
Saldo Transferencias Automáticas 80% 2021													47.223.451,04
Transferencias Automaticas 80%	0,00	2.034.586.197,26	1.842.460.853,46	3.875.433.669,07		1.921.064.209,25	2.220.906.376,99	1.842.949.119,54	5.011.531.932,35	2.560.516.389,15	2.643.781.739,22	2.942.791.377,74	26.896.021.864,03
Imputado por las Provincias	0,00	240.366.847,24	1.548.351.663,79	1.571.126.987,73	1.436.191.110,11	796.715.822,39	2.536.241.925,53	122.266.245,62	5.909.629.037,58	3.185.914.793,44	2.802.477.676,82	6.443.767.422,31	26.593.049.532,56
Pendiente de rendir													350.195.782,51
Obras Social Ejecución Real	-	86.932.250,27	76.650.855,20	82.799.393,77	81.662.280,64	82.536.301,16	95.952.944,24	80.769.238,25	215.385.587,03	110.820.695,47	117.473.698,43	0,00	1.030.983.244,46
Limite OMC en USD													75.021.292
Tipo de Cambio promedio Agosto - Diciembre 2022													150,97
Monto Anual Aprobado mediante RESOL 10-2022													11.325.964.510,61
Monto Imputado Precio 2022													11.282.322.452,20
Saldo Pendiente de Imputación													43.642.058,41

(*) Planes girados y en proceso de aprobacion de pago.

Distribución de los recursos correspondientes a Precio y Planes ejecutados por Provincia

Actualizado al: **7/3/2024**

		ene-22	feb-22	mar-22	abr-22	may-22	jun-22	jul-22	ago-22	sep-22	oct-22	nov-22	dic-22	TOTAL 2022	
Totales	Total Ejecutado	0,00	545.522.159,40	1.737.954.628,30	2.129.808.406,89	1.443.413.242,13	1.110.652.795,98	3.639.212.258,40	538.818.471,62	6.758.375.936,51	4.522.211.069,72	2.992.999.973,77	7.596.725.939,12	33.318.667.213,31	
	Precio 2021	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	
	Precio 2022	0,00	0,00	0,00	1.128.431.377,38	845.582.209,91	64.689.727,39	1.354.123.441,42	122.266.245,62	1.984.433.786,81	1.228.538.275,05	1.256.090.083,67	3.298.167.304,95	11.282.322.452,20	
	Planes	0,00	545.522.159,40	1.737.954.628,30	1.001.377.029,51	597.831.032,22	1.045.963.068,59	2.285.088.816,98	416.552.226,00	4.773.942.149,70	3.293.672.794,67	1.736.909.890,10	4.298.558.634,17	21.733.372.429,64	
	Saldo Transferencias Autom. 80% 2022														302.972.331,47
	Saldo Trans. Autom 80% 2021														47.223.451,04
Catamarca	Total Ejecutado	0,00	0,00	15.556.555,50	0,00	1.728.000,00	26.375.293,44	0,00	0,00	125.420.645,41	64.904.072,76	0,00	16.798.549,15	317.383.644,28	
	Precio 2021	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00			0,00	
	Precio 2022	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.498.549,15	16.498.549,15	
	Planes	0,00	0,00	15.556.555,50	0,00	1.728.000,00	26.375.293,44	0,00	0,00	125.420.645,41	64.904.072,76	0,00	300.000,00	234.284.567,11	
	Saldo Transferencias Autom. 80% 2022													66.600.528,02	
	Saldo Trans. Autom 80% 2021													3.014.194,07	
Chaco	Total Ejecutado	0,00	34.268.180,92	0,00	0,00	7.039.198,73	20.968.208,19	0,00	7.383.940,35	91.896.538,34	112.448.556,26	10.823.062,08	36.001.519,36	320.829.204,23	
	Precio 2021	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Precio 2022	0,00	0,00	0,00	0,00	5.471.431,05	0,00	0,00	7.383.940,35	9.324.480,85	0,00	10.823.062,08		33.002.914,33	
	Planes	0,00	34.268.180,92	0,00	0,00	1.567.767,68	20.968.208,19	0,00	0,00	82.572.057,49	112.448.556,26	0,00	36.001.519,36	287.826.289,90	
	Saldo Transferencias Autom. 80% 2022													0,00	
	Saldo Trans. Autom 80% 2021													743.704,98	
Corrientes	Total Ejecutado	0,00	231.209.553,24	2.283.791,08	17.033.825,34	0,00	67.231.578,96	40.547.099,09	0,00	105.917.970,82	30.100.199,95	282.131.647,83	389.103.677,54	1.180.012.584,92	
	Precio 2021	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Precio 2022	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	96.317.970,83	96.317.970,83	
	Planes	0,00	231.209.553,24	2.283.791,08	17.033.825,34	0,00	67.231.578,96	40.547.099,09	0,00	105.917.970,82	30.100.199,95	282.131.647,83	292.785.706,71	1.069.241.373,02	
	Saldo Transferencias Autom. 80% 2022													14.453.241,07	
	Saldo Trans. Autom 80% 2021													0,00	

Distribución de los recursos correspondientes a Precio y Planes ejecutados por Provincia

Actualizado al: **7/3/2024**

		ene-22	feb-22	mar-22	abr-22	may-22	jun-22	jul-22	ago-22	sep-22	oct-22	nov-22	dic-22	TOTAL 2022	
Jujuy	Total Ejecutado	0,00	0,00	1.609.629.962,79	103.826.887,89	559.042.723,43	11.956.579,25	681.570.868,41	400.000.000,00	3.073.989.239,55	1.162.790.425,92	625.267.351,99	2.516.321.299,62	10.744.395.338,87	
	Precio 2021	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Precio 2022					450.218.635,54		465.777.664,72		537.420.528,94	783.038.275,05		1.791.279.172,74	4.027.734.276,99	
	Planes	0,00	0,00	1.609.629.962,79	103.826.887,89	108.824.087,89	11.956.579,25	215.793.203,69	400.000.000,00	2.536.568.710,61	379.752.150,87	625.267.351,99	725.042.126,88	6.716.661.061,86	
	Saldo Transferencias Autom. 80% 2022														0,02
	Saldo Trans. Autom 80% 2021														0,00
Misiones	Total Ejecutado	0,00	8.183.848,00	99.603.688,70	793.154.672,00	0,00	716.419.189,75	1.034.746.103,43	0,00	673.541.349,87	1.670.655.559,88	813.257.275,68	1.140.794.475,26	7.130.707.045,01	
	Precio 2021	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Precio 2022				753.810.248,00			558.345.776,70					674.397.817,29		1.986.553.841,99
	Planes	0,00	8.183.848,00	99.603.688,70	39.344.424,00	0,00	716.419.189,75	476.400.326,73	0,00	673.541.349,87	1.670.655.559,88	138.859.458,39	1.140.794.475,26	4.963.802.320,58	
	Saldo Transferencias Autom. 80% 2022														180.350.882,44
	Saldo Trans. Autom 80% 2021														26.064.754,16
Salta	Total Ejecutado	0,00	170.366.847,24	1.098.465,00	1.213.210.374,84	676.206.221,97	201.972.059,00	1.591.633.515,28	0,00	2.257.225.983,96	1.356.900.856,50	1.006.359.842,12	3.151.320.707,36	11.666.222.564,68	
	Precio 2021	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Precio 2022				374.621.129,38	325.000.000,00		330.000.000,00		1.220.700.000,00	445.500.000,00	452.134.364,20	1.275.336.608,15	4.423.292.101,73	
	Planes	0,00	170.366.847,24	1.098.465,00	838.589.245,46	351.206.221,97	201.972.059,00	1.261.633.515,28	0,00	1.036.525.983,96	911.400.856,50	554.225.477,92	1.875.984.099,21	7.203.002.771,54	
	Saldo Transferencias Autom. 80% 2022														39.927.691,41
	Saldo Trans. Autom 80% 2021														17.400.797,83
Tucumán	Total Ejecutado	0,00	101.493.730,00	9.782.165,23	2.582.646,82	199.397.098,00	65.729.887,39	290.714.672,19	131.434.531,27	430.384.208,56	124.411.398,45	255.160.794,07	346.385.710,83	1.959.116.831,32	
	Precio 2021	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Precio 2022					64.892.143,32	64.689.727,39		114.882.305,27	216.988.777,02		118.734.840,10	118.735.004,08	698.922.797,18	
	Planes	0,00	101.493.730,00	9.782.165,23	2.582.646,82	134.504.954,68	1.040.160,00	290.714.672,19	16.552.226,00	213.395.431,54	124.411.398,45	136.425.953,97	227.650.706,75	1.258.554.045,63	
	Saldo Transferencias Autom. 80% 2022														1.639.988,51
	Saldo Trans. Autom 80% 2021														0,00

EN PROCESO DE APROBACIÓN PARA SU PAGO


Asignación de montos mensuales del monto correspondiente a Planes de Catamarca (En Pesos)

Subcomponente POAS	Res/Año	Vto. Resoluc.	Monto Original del POA	Transf. 2020 / 2021	Reasignación	Aprob. 2022	ene-22	feb-22	mar-22	abr-22	may-22	jun-22	jul-22	ago-22	sep-22	oct-22	nov-22	dic-22	Saldo Planes Vigentes	Saldo Planes Vencidos	TOTAL GIRADO 2022	
Catamarca girado - Ejercicio 2022							0,00	0,00	0,00	0,00	1.728.000,00	0,00	0,00	0,00	125.420.645,41	64.904.072,76	0,00	300.000,00			192.352.718,17	
Girado en el Año 2022, con Remanente Año 2021							0,00	0,00	-15.556.555,50	0,00	0,00	-26.375.293,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			-41.931.848,94
Planes Vigentes																			64.733.500,00	0,00		
Desarrollo Económico	66/21	29-07-22	38.375.293,44	12.000.000,00								26.375.293,44								0,00	26.375.293,44	
Crédito de Desarrollo Productivo	160/21	13-12-22	15.556.555,50						15.556.555,50												0,00	15.556.555,50
Administración Provincial del FET Catamarca	29/22	28-04-23	3.404.600,00								1.728.000,00					1.376.600,00		300.000,00		0,00	3.404.600,00	
Insumos Agropecuarios	47/22	05-07-23	64.746.000,00												64.746.000,00					0,00	64.746.000,00	
Desarrollo Económico	55/22	05-07-23	50.274.645,41												50.274.645,41					0,00	50.274.645,41	
Crédito de Desarrollo Productivo	60/22	08-07-23	23.668.234,00													23.668.234,00				0,00	23.668.234,00	
Adquisición de Maquinaria Agrícola para el Sector Tabacalero de la Provincia de Catamarca	69/22	26-07-24	18.215.262,00													18.215.262,00				0,00	18.215.262,00	
Tipificación Productiva	08/22	07-09-23	10.400.000,00												10.400.000,00					0,00	10.400.000,00	
Compensación al Sistema Productivo ante Contingencias Climáticas	23/22	13-09-23	21.643.976,76													21.643.976,76				0,00	21.643.976,76	
Ampliación de Insumos Agropecuarios	62/22	03-10-22	64.733.500,00																	64.733.500,00	0,00	
Saldo 2021 Transferencias Automáticas Sin Imputar			3.014.194,07																	3.014.194,07	0,00	
Transf. Autom. 80% Artículo N° 103 De La Ley De Presupuesto N° 27.591			96.903.677,17								1.728.000,00				10.400.000,00	1.376.600,00		16.798.549,15		66.600.528,02	30.303.149,15	

 POAS VENCIDOS

Asignación de montos mensuales del monto correspondiente a Planes de Catamarca (En Pesos)

Subcomponente POAS	Res/Año	Vto. Resoluc.	Monto Original del POA	Transf. 2020 / 2021	Reasignación	Aprob. 2022	ene-22	feb-22	mar-22	abr-22	may-22	jun-22	jul-22	ago-22	sep-22	oct-22	nov-22	dic-22	Saldo Planes Vigentes	Saldo Planes Vencidos	TOTAL GIRADO 2022	
Catamarca girado - Ejercicio 2022							0,00	0,00	0,00	0,00	1.728.000,00	0,00	0,00	0,00	125.420.645,41	64.904.072,76	0,00	300.000,00			192.352.718,17	
Girado en el Año 2022, con Remanente Año 2021							0,00	0,00	-15.556.555,50	0,00	0,00	-26.375.293,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			-41.931.848,94
<u>Planes Vigentes</u>																			64.733.500,00	0,00		

 EN PROCESO DE APROBACIÓN PARA SU PAGO

 TRANSFERENCIAS AUTOMATICAS 80%

Asignación de montos mensuales del monto correspondiente a Planes de Chaco (En Pesos)


Subcomponente POAS	Res/Año	Vto. Resoluc.	Monto Original del POA	Transf. 2020 / 2021	Reasignación	Aprob. 2022	ene-22	feb-22	mar-22	abr-22	may-22	jun-22	jul-22	ago-22	sep-22	oct-22	nov-22	dic-22	Saldo Planes Vigentes	Saldo Planes Vencidos	TOTAL GIRADO 2022	
Chaco girado - Ejercicio 2022							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	112.448.556,26	0,00	36.001.519,36			148.450.075,62
Girado en el Año 2022, con Remanente Año 2021							0,00	-34.268.180,92	0,00	0,00	-1.567.767,68	-20.968.208,19	0,00	0,00	0,00	-82.572.057,49	0,00	0,00	0,00			-139.376.214,28
Planes Vigentes																			254.912.265,24	-29.495.717,55		
Administración y Monitoreo	117/21	12-10-22	1.567.767,68								1.567.767,68								0,00		1.567.767,68	
Asistencia Financiera para Insumos de Tabaco Virginia y Criollo Chaqueño - 2021	118/21	12-10-22	205.789.241,93	142.025.343,46				34.268.180,92											0,00	-29.495.717,55	34.268.180,92	
Asistencia para el Financiamiento del Convenio de Corresponsabilidad Gremial en Materia de Seguridad Social Campaña 2020/2021	161/21	13-12-22	20.968.208,19									20.968.208,19							0,00		20.968.208,19	
Consolidación de la Producción Tabacalera Campaña 2021	162/21	13-12-22	65.000.000,00	15.000.000,00											50.000.000,00				0,00		50.000.000,00	
Funcionamiento y Modernización Institucional 2021	189/21 y 17/22	27-12-22	32.572.057,49												32.572.057,49				0,00		32.572.057,49	
Asistencia Financiera para Insumos de Tabaco Virginia y Criollo Chaqueño	10/2022	07-09-23	301.348.181,20		-1.669.979,25													112.448.556,26		187.229.645,69	112.448.556,26	
Asistencia para el Financiamiento del Convenio de Corresponsabilidad Gremial en materia de Seguridad Social Campaña 2021/2022	28/22	14-09-23	15.477.888,91																15.477.888,91		0,00	
Administración y Monitoreo	196/22	14-12-23	18.206.250,00																18.206.250,00		0,00	
Consolidación de la Producción Tabacalera Campaña 2021/2022	284/22	29-12-23	70.000.000,00															36.001.519,36		33.998.480,64		
Saldo 2021 Transferencias Automáticas sin imputar			743.704,98																	743.704,98	0,00	
Transf. Autom. 80% Artículo N° 103 de la Ley de Presupuesto N° 27.591			69.004.433,69								5.471.431,05			7.383.940,35	9.324.480,85		10.823.062,08	36.001.519,36	0,00		69.004.433,69	



Asignación de montos mensuales del monto correspondiente a Planes de Chaco (En Pesos)

Subcomponente POAS	Res/Año	Vto. Resoluc.	Monto Original del POA	Transf. 2020 / 2021	Reasignación	Aprob. 2022	ene-22	feb-22	mar-22	abr-22	may-22	jun-22	jul-22	ago-22	sep-22	oct-22	nov-22	dic-22	Saldo Planes Vigentes	Saldo Planes Vencidos	TOTAL GIRADO 2022	
Chaco girado - Ejercicio 2022							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	112.448.556,26	0,00	36.001.519,36			148.450.075,62
Girado en el Año 2022, con Remanente Año 2021							0,00	-34.268.180,92	0,00	0,00	-1.567.767,68	-20.968.208,19	0,00	0,00	0,00	-82.572.057,49	0,00	0,00	0,00			-139.376.214,28
<u>Planes Vigentes</u>																			254.912.265,24	-29.495.717,55		

 POAS VENCIDOS

 EN PROCESO DE APROBACIÓN PARA SU PAGO

 TRANSFERENCIAS AUTOMATICAS 80%

Asignación de montos mensuales del monto correspondiente a Planes de Corrientes (En Pesos)

Subcomponente POAS	Res/Año	Vto. Resoluc.	Monto Original del POA	Transf. 2020 / 2021	Reasignación	Aprob. 2022	ene-22	feb-22	mar-22	abr-22	may-22	jun-22	jul-22	ago-22	sep-22	oct-22	nov-22	dic-22	Saldo Planes Vigentes	Saldo Planes Vencidos	TOTAL GIRADO 2022		
Corrientes girado - Ejercicio 2022							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67.231.578,96	12.819.065,81	0,00	105.917.970,82	30.100.199,95	282.131.647,83	292.785.706,71			790.986.170,08		
Girado en el Año 2022, con Remanente Año 2021							0,00	-231.209.553,24	-2.283.791,08	-17.033.825,34	0,00	0,00	-27.728.033,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			-278.255.202,94	
Planes Vigentes																			92.872.822,67	-23.060.271,99			
Proyecto Obra Social Aspro 2021	33/21	03-06-22	100.772.100,00	80.617.680,00						17.033.825,34										-	-3.120.594,66	17.033.825,34	
Proyecto Asistencia Financiera para la Producción Tabacalera de Corrientes	78/21	26-08-22	255.623.244,60	255.423.590,60																-	-199.654,00	-	
Agua para Pobladores de la Micro Región Río Santa Lucía	146/21	18-11-22	14.981.890,81										12.819.065,81		1.504.625,00					-	-658.200,00		
Administración del FET	154/21	25-11-22	56.209.553,24					56.209.553,24													-		56.209.553,24
Proyecto Administrativo Institucional 2020	186/21	27-12-22	49.093.647,69						2.283.791,08				27.728.033,28								-	-19.081.823,33	30.011.824,36
Reconversión Tecnológica de Los Productores de la Región del Río Santa Lucía Poa 2021 (*)	4/22	10-02-23	175.000.000,00					175.000.000,00													-		175.000.000,00
Producción Familiar de Maiz	21/22	18-04-23	15.000.000,00																			15.000.000,00	-
Proyecto Obra Social Aspro 2022	22/22	18-04-23	168.212.646,00									67.231.578,96										68.849.419,21	99.363.226,79
Administración del FET	70/22	26-07-24	83.812.393,89												82.465.822,89							1.346.571,00	82.465.822,89
Proyecto Asistencia Financiera para la Producción Tabacalera de Corrientes	78/22	01-08-23	322.886.091,83													30.100.199,95					185,17		322.885.906,66
Asistencia Extraordinaria por Sequía para los Productores Tabacaleros de la Micro Región del Río Santa Lucía	18/22	09-09-23	271.947.522,93												21.947.522,93		250.000.000,00				-		271.947.522,93
Responsabilidad Social en la Producción de Tabaco	200/22	14-12-23	7.676.647,29																			7.676.647,29	-



Asignación de montos mensuales del monto correspondiente a Planes de Corrientes (En Pesos)

Subcomponente POAS	Res/Año	Vto. Resoluc.	Monto Original del POA	Transf. 2020 / 2021	Reasignación	Aprob. 2022	ene-22	feb-22	mar-22	abr-22	may-22	jun-22	jul-22	ago-22	sep-22	oct-22	nov-22	dic-22	Saldo Planes Vigentes	Saldo Planes Vencidos	TOTAL GIRADO 2022
Corrientes girado - Ejercicio 2022							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67.231.578,96	12.819.065,81	0,00	105.917.970,82	30.100.199,95	282.131.647,83	292.785.706,71			790.986.170,08
Girado en el Año 2022, con Remanente Año 2021							0,00	-231.209.553,24	-2.283.791,08	-17.033.825,34	0,00	0,00	-27.728.033,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			-278.255.202,94
Planes Vigentes																			92.872.822,67	-23.060.271,99	
Saldo 2021 Transferencias Automáticas sin imputar			21.925.951,97															21.925.951,97	0,00		21.925.951,97
Transf. Autom. 80% Artículo N° 103 de la Ley de Presupuesto N° 27.591			110.792.782,86												21.947.522,93			74.392.018,86	14.453.241,07		96.339.541,79

POAS VENCIDOS

EN PROCESO DE APROBACIÓN PARA SU PAGO

TRANSFERENCIAS AUTOMATICAS 80%

Asignación de montos mensuales del monto correspondiente a Planes de Jujuy (En Pesos)

Subcomponente POAS	Res/Año	Vto. Resoluc.	Monto Original del POA	Transf. 2020 / 2021	Reasignación	Aprob. 2022	ene-22	feb-22	mar-22	abr-22	may-22	jun-22	jul-22	ago-22	sep-22	oct-22	nov-22	dic-22	Saldo Planes Vigentes	Saldo Planes Vencidos	TOTAL GIRADO 2022
Jujuy girado - Ejercicio 2022							0,00	0,00	0,00	103.826.887,89	108.824.087,89	11.956.579,25	203.539.637,09	400.000.000,00	559.955.270,01	379.752.150,87	625.267.351,99	725.042.126,88			3.118.164.091,87
Girado en el Año 2022, con Remanente Año 2021							0,00	0,00	-1.609.629.962,79	0,00	0,00	0,00	-12.253.566,60	0,00	-1.976.613.440,60	0,00	0,00	0,00			-3.598.496.969,99
Planes Vigentes																			6.814.276.267,38	-177.664.436,10	
Coordinación de Programas y Extensión Rural	64/20	14-08-21	4.497.784,24	2.294.736,28	-365.458,73														1.837.589,23	0,00	0,00
Asistencia para Consolidar Los Esquemas Productivos de Los Valles Templados de Jujuy	110/20	19-10-21	2.700.000.000,00	2.556.747.479,90															0,00	-143.252.520,10	0,00
Cumplimiento del Artículo 5° del Convenio de Corresponsabilidad Gremial Entre la Uatre y la Cámara del Tabaco de Jujuy	28/21	28-05-22	818.658.523,87	519.134.439,45					299.524.084,42										0,00		299.524.084,42
Resarcimiento A Productores Tabacaleros de la Provincia de Jujuy Afectados Por Granizo y Granizo Asociado A Viento	46/21	01-07-22	422.576.000,00	388.164.084,00															0,00	-34.411.916,00	0,00
Asistencia para Consolidar Los Esquemas Productivos de Los Valles Templados de Jujuy	86/21	09-09-22	4.000.000.000,00	351.384.069,70					1.247.729.114,37				3.000.000,00		1.976.613.440,60				0,00	-421.273.375,33	3.227.342.554,97
Finca Demostrativa y Experimental la Posta y laboratorio	89/21	15-09-22	13.327.215,00																0,00	-13.327.215,00	0,00
Financiamiento de Fertilizantes y Canasta de Insumos para Pequeños Productores Tabacaleros	105/21	29-09-22	484.800.000,00	210.000.000,00															0,00	-274.800.000,00	0,00
Lucha Antigranizo 2020-2021	114/21	12-10-22	150.213.988,13	149.885.338,92															0,00	-328.649,21	0,00
Fondo de Recuperación Productiva	140/21	12-11-22	162.376.764,00	100.000.000,00					62.376.764,00										0,00		62.376.764,00

Asignación de montos mensuales del monto correspondiente a Planes de Jujuy (En Pesos)

Subcomponente POAS	Res/Año	Vto. Resoluc.	Monto Original del POA	Transf. 2020 / 2021	Reasignación	Aprob. 2022	ene-22	feb-22	mar-22	abr-22	may-22	jun-22	jul-22	ago-22	sep-22	oct-22	nov-22	dic-22	Saldo Planes Vigentes	Saldo Planes Vencidos	TOTAL GIRADO 2022
Jujuy girado - Ejercicio 2022							0,00	0,00	0,00	103.826.887,89	108.824.087,89	11.956.579,25	203.539.637,09	400.000.000,00	559.955.270,01	379.752.150,87	625.267.351,99	725.042.126,88			3.118.164.091,87
Girado en el Año 2022, con Remanente Año 2021							0,00	0,00	-1.609.629.962,79	0,00	0,00	0,00	-12.253.566,60	0,00	-1.976.613.440,60	0,00	0,00	0,00			-3.598.496.969,99
Planes Vigentes																			6.814.276.267,38	-177.664.436,10	
Fiscalización y Funcionamiento División Tabaco	17/21	20-12-22	9.253.566,60										9.253.566,60						0,00		9.253.566,60
Cobertura de Salud para Pequeños Productores Tabacaleros de la Provincia de Jujuy	2/22	10-02-23	7.920.000,00								4.997.200,00								2.922.800,00		4.997.200,00
Cumplimiento del Artículo 5° del Convenio de Corresponsabilidad Mplimiento del Artículo 5° del Convenio de Corresponsabilidad Gremial Entra la Uatre y la Cámara de Tabaco de Jujuy Ampliación del Monto del 9° Período*	24/22	22-04-23	219.610.355,05							103.826.887,89	103.826.887,89	11.956.579,25							0,02		219.610.355,03
Cumplimiento del Artículo 5° del Convenio de Corresponsabilidad Gremial Entre la Uatre y la Cámara del Tabaco de Jujuy	36/22	01-06-23	1.887.000.000,00												339.504.301,74	169.752.150,87	169.752.150,87	339.504.301,74	868.487.094,78		1.018.512.905,22
Coordinación de Programas y Extensión Rural	37/22	01-06-23	8.003.900,27												5.768.773,27				2.235.127,00		5.768.773,27
Resarcimiento A Productores Tabacaleros de la Provincia de Jujuy Afectados Por Granizo y Granizo Asociado A Viento	44/22	16-06-23	203.539.637,09										203.539.637,09						0,00		203.539.637,09
Proceso Industrial y Logística – 2022 y 2023	67/22	22-07-23	1.000.000.000,00											400.000.000,00					600.000.000,00		400.000.000,00
Atención Básica Médico Farmacéutica para Pequeños Productores Tabacaleros de la Provincia de Jujuy * Poa 2019	71/22	26-07-24	4.682.195,00												4.682.195,00				0,00		4.682.195,00

Asignación de montos mensuales del monto correspondiente a Planes de Jujuy (En Pesos)

Subcomponente POAS	Res/Año	Vto. Resoluc.	Monto Original del POA	Transf. 2020 / 2021	Reasignación	Aprob. 2022	ene-22	feb-22	mar-22	abr-22	may-22	jun-22	jul-22	ago-22	sep-22	oct-22	nov-22	dic-22	Saldo Planes Vigentes	Saldo Planes Vencidos	TOTAL GIRADO 2022
Jujuy girado - Ejercicio 2022							0,00	0,00	0,00	103.826.887,89	108.824.087,89	11.956.579,25	203.539.637,09	400.000.000,00	559.955.270,01	379.752.150,87	625.267.351,99	725.042.126,88			3.118.164.091,87
Girado en el Año 2022, con Remanente Año 2021							0,00	0,00	-1.609.629.962,79	0,00	0,00	0,00	-12.253.566,60	0,00	-1.976.613.440,60	0,00	0,00	0,00			-3.598.496.969,99
Planes Vigentes																			6.814.276.267,38	-177.664.436,10	
Financiamiento de Fertilizantes y Canasta de Insumos para Pequeños Productores Tabacaleros	73/22	26-07-24	914.835.174,00												210.000.000,00	100.000.000,00		25.000.000,00	579.835.174,00		335.000.000,00
Finca Demostrativa y Experimental la Posta y laboratorio Año 2019	76/22	26-07-24	19.223.380,00																19.223.380,00		0,00
Asistencia para Consolidar los Esquemas Productivos de los Valles Templados de Jujuy	19/22	09-09-23	5.000.000.000,00														455.515.201,12	164.538.575,14	4.379.946.223,74		620.053.776,26
Atención básica médico farmacéutica para pequeños productores tabacaleros de la Provincia de Jujuy	21/22	12-09-23	13.953.150,61																13.953.150,61		0,00
Lucha Antigranizo 2021-2022	29/22	15-09-23	246.147.728,00													110.000.000,00		75.000.000,00	61.147.728,00		185.000.000,00
Cobertura de Salud para Pequeños Productores Tabacaleros de la Provincia de Jujuy	32/22	19-09-23	3.024.000,00		-24.750,00													2.999.250,00	0,00		2.999.250,00
Fondo de Recuperación Productiva	48/22	28-09-23	402.688.000,00															118.000.000,00	284.688.000,00		118.000.000,00
Saldo 2021 Transferencias Automáticas sin imputar			0,00																0,00		0,00
Transf. Autom. 80% Artículo N° 103 de la Ley de Presupuesto N° 27.591			9.616.317.590,00						1.547.253.198,79	103.826.887,89	554.045.523,43	11.956.579,25	672.317.301,81		2.853.538.271,28	952.790.425,92	932.291.698,84	1.988.297.702,77	0,02		9.616.317.589,98

POAS VENCIDOS



Asignación de montos mensuales del monto correspondiente a Planes de Jujuy (En Pesos)

Subcomponente POAS	Res/Año	Vto. Resoluc.	Monto Original del POA	Transf. 2020 / 2021	Reasignación	Aprob. 2022	ene-22	feb-22	mar-22	abr-22	may-22	jun-22	jul-22	ago-22	sep-22	oct-22	nov-22	dic-22	Saldo Planes Vigentes	Saldo Planes Vencidos	TOTAL GIRADO 2022
Jujuy girado - Ejercicio 2022							0,00	0,00	0,00	103.826.887,89	108.824.087,89	11.956.579,25	203.539.637,09	400.000.000,00	559.955.270,01	379.752.150,87	625.267.351,99	725.042.126,88			3.118.164.091,87
Girado en el Año 2022, con Remanente Año 2021							0,00	0,00	-1.609.629.962,79	0,00	0,00	0,00	-12.253.566,60	0,00	-1.976.613.440,60	0,00	0,00	0,00			-3.598.496.969,99
Planes Vigentes																			6.814.276.267,38	-177.664.436,10	

EN PROCESO DE APROBACIÓN PARA SU PAGO

TRANSFERENCIAS AUTOMATICAS 80%

Asignación de montos mensuales del monto correspondiente a Planes de Misiones (En Pesos)

Subcomponente POAS	Res/Año	Vto. Resoluc.	Monto Original del POA	Transf. 2020 / 2021	Reasignación	Aprob. 2022	ene-22	feb-22	mar-22	abr-22	may-22	jun-22	jul-22	ago-22	sep-22	oct-22	nov-22	dic-22	Saldo Planes Vigentes	Saldo Planes Vencidos	TOTAL GIRADO 2022
Misiones girado - Ejercicio 2022							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	716.419.189,75	428.124.043,58	0,00	628.541.349,87	1.670.655.559,88	138.859.458,39	1.140.794.475,26			4.723.394.076,73
Girado en el Año 2022, con Remanente Año 2021							0,00	-8.183.848,00	-99.603.688,70	-39.344.424,00	0,00	0,00	-48.276.283,15	0,00	-45.000.000,00	0,00	0,00	0,00			-240.408.243,85
Planes Vigentes																			478.707.487,32	-264.620.786,33	
la Biodiversidad en la Reconversión Productiva en Áreas Tabacaleras de Misiones	128/20	19-11-22	35.000.000,00	30.230.797,00															0,00	-4.769.203,00	0,00
Prestación de Salud 2021 para Productores y Núcleo Familiar de la Asociación Plantadores de Tabaco de Misiones (APTM)	42/21	18-06-22	734.860.285,00	690.878.612,28															0,00	-43.981.672,72	
Apoy o Directo Al Pequeño Productor-Etapa Iv	45/21	29-06-22	12.998.601,61																0,00	-12.998.601,61	0,00
Financiamiento del Proceso de la Cotavi Campaña 20/21	56/21	13-07-22	90.000.000,00	45.000.000,00											45.000.000,00				0,00		45.000.000,00
Fondo Estimulo de Estudios Terciarios - Ciclo Lectivo 2021	65/21	29-07-22	37.263.250,00	13.825.330,20									10.261.680,00						0,00	-13.176.239,80	10.261.680,00
Administración del FET - Extensión Agrícola, Educativa, Sanitaria y Fortalecimiento del Registro Único de Productores Misioneros	72/21	06-08-22	11.121.758,13	1.695.752,13	-1.242.158,00			8.183.848,00											0,00		8.183.848,00
Fondo para el Mejoramiento de la Infraestructura Productiva y Habitacional de Los Productores Tabacaleros- Vi Etapa-2021	77/21	26-08-22	83.683.452,14						82.097.982,00										0,00	-1.585.470,14	82.097.982,00

Asignación de montos mensuales del monto correspondiente a Planes de Misiones (En Pesos)

Subcomponente POAS	Res/Año	Vto. Resoluc.	Monto Original del POA	Transf. 2020 / 2021	Reasignación	Aprob. 2022	ene-22	feb-22	mar-22	abr-22	may-22	jun-22	jul-22	ago-22	sep-22	oct-22	nov-22	dic-22	Saldo Planes Vigentes	Saldo Planes Vencidos	TOTAL GIRADO 2022	
Misiones girado - Ejercicio 2022							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	716.419.189,75	428.124.043,58	0,00	628.541.349,87	1.670.655.559,88	138.859.458,39	1.140.794.475,26			4.723.394.076,73	
Girado en el Año 2022, con Remanente Año 2021							0,00	-8.183.848,00	-99.603.688,70	-39.344.424,00	0,00	0,00	-48.276.283,15	0,00	-45.000.000,00	0,00	0,00	0,00			-240.408.243,85	
Planes Vigentes																			478.707.487,32	-264.620.786,33		
Fortalecimiento de la Producción de Jengibre y Cúrcuma para la Diversificación en Zonas Tabacaleras de la Provincia de Misiones	79/21	26-08-22	9.844.424,00							9.844.424,00										0,00		9.844.424,00
Fortalecimiento de la Cadena Apícola en Zonas Tabacaleras de la Provincia de Misiones	83/21	09-09-22	3.882.600,00										3.882.600,00							0,00		3.882.600,00
Fortalecimiento de la Producción de Esencia de Citronela para la Diversificación en Zonas Tabacaleras de la Provincia de Misiones	99/21	20-09-22	4.771.206,70						4.771.206,70											0,00		4.771.206,70
Cobertura Médica para Socios de ACTIM y Su Grupo Familiar 2021	103/21	20-09-22	225.525.924,00	208.369.696,94																0,00	-17.156.227,06	0,00
Fondo Estímulo de Estudios Terciarios - Ciclo Lectivo 2021	116/21	12-10-22	8.765.207,12	8.165.217,12																0,00	-599.990,00	0,00
Fortalecimiento de Modelos Productivos Minifundistas - 2021	121/21	20-10-22	1.610.000.000,00	1.457.021.340,00																0,00	-152.978.660,00	0,00
Conformación y Fortalecimiento de las Cuencas Frutícolas en Zonas Tabacaleras de la Provincia de Misiones	163/21	13-12-22	13.610.881,26										13.401.971,26							0,00	-208.910,00	13.401.971,26

Asignación de montos mensuales del monto correspondiente a Planes de Misiones (En Pesos)

Subcomponente POAS	Res/Año	Vto. Resoluc.	Monto Original del POA	Transf. 2020 / 2021	Reasignación	Aprob. 2022	ene-22	feb-22	mar-22	abr-22	may-22	jun-22	jul-22	ago-22	sep-22	oct-22	nov-22	dic-22	Saldo Planes Vigentes	Saldo Planes Vencidos	TOTAL GIRADO 2022
Misiones girado - Ejercicio 2022							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	716.419.189,75	428.124.043,58	0,00	628.541.349,87	1.670.655.559,88	138.859.458,39	1.140.794.475,26			4.723.394.076,73
Girado en el Año 2022, con Remanente Año 2021							0,00	-8.183.848,00	-99.603.688,70	-39.344.424,00	0,00	0,00	-48.276.283,15	0,00	-45.000.000,00	0,00	0,00	0,00			-240.408.243,85
Planes Vigentes																			478.707.487,32	-264.620.786,33	
Desarrollo y Consolidación de Emprendimientos Hortícolas Bajo Cubierta en Zonas Tabacaleras	181/21	27-12-22	20.838.931,89										20.730.031,89						0,00	-108.900,00	20.730.031,89
Incorporación de Prácticas de Manejo de Cubiertas Verdes, Sistematización de Suelos y Transición Agroforestal en y erbales para Productores Tabacaleros	182/21	27-12-22	3.897.356,71																3.897.356,71		0,00
Programa de Captación y Recuperación de Recursos Hídricos 2021	183/21	27-12-22	29.500.000,00						29.500.000,00										0,00		29.500.000,00
Funcionamiento y Desarrollo de Programas - Cottaprom 2020	187/21	27-12-22	12.998.500,00						12.734.500,00										0,00	-264.000,00	12.734.500,00
Programa de Saneamiento y Recuperación de Vertientes	192/21	28-12-22	21.562.115,00																0,00	-21.562.115,00	0,00
Implantación de y erba Mate en Área Tabacalera	9/22	14-03-23	23.939.670,00													23.939.670,00			0,00		23.939.670,00
Fortalecimiento de la Producción de Forrajes Conservados en Zonas Tabacaleras	13/22	21-03-23	3.142.956,22																3.142.956,22		0,00
Equipo para Movimiento de Suelos	17/22	07-04-23	46.734.556,00										46.705.532,08						29.023,92		46.705.532,08

Asignación de montos mensuales del monto correspondiente a Planes de Misiones (En Pesos)

Subcomponente POAS	Res/Año	Vto. Resoluc.	Monto Original del POA	Transf. 2020 / 2021	Reasignación	Aprob. 2022	ene-22	feb-22	mar-22	abr-22	may-22	jun-22	jul-22	ago-22	sep-22	oct-22	nov-22	dic-22	Saldo Planes Vigentes	Saldo Planes Vencidos	TOTAL GIRADO 2022
Misiones girado - Ejercicio 2022							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	716.419.189,75	428.124.043,58	0,00	628.541.349,87	1.670.655.559,88	138.859.458,39	1.140.794.475,26			4.723.394.076,73
Girado en el Año 2022, con Remanente Año 2021							0,00	-8.183.848,00	-99.603.688,70	-39.344.424,00	0,00	0,00	-48.276.283,15	0,00	-45.000.000,00	0,00	0,00	0,00			-240.408.243,85
Planes Vigentes																			478.707.487,32	-264.620.786,33	
Sustitución de Fungicidas E Insecticidas Químicos Sintéticos Por Productos Biológicos en Cultivo de Tabaco	19/22	12-04-23	25.690.471,29																25.690.471,29		0,00
Prestación de Salud 2022 para Productores y Núcleo Familiar de la Asociación Plantadores de Tabaco de Misiones (APTM)	38/22 y 136/22	01-06-23	1.011.184.458,75									505.581.691,75	85.599.866,00		252.037.929,00			167.964.972,00	0,00		1.011.184.458,75
Cobertura de Salud para Los Asociados de la Cámara del Tabaco de Misiones (CTM) 2022	39/22 y 135/22	07-06-23	421.656.884,48									210.837.498,00	35.818.645,50		105.011.311,50			69.989.429,48	0,00		421.656.884,48
Desarrollo de la Actividad Lechera en Zonas Tabacaleras de la Provincia de Misiones	42/22	16-06-23	9.373.455,17																9.373.455,17		0,00
Apoyo a la Educación Secundaria en el Ámbito Rural	56/22	05-07-23	4.432.560,00															4.432.560,00	0,00		4.432.560,00
Financiamiento Productivo Campaña 2021/2022	58/22	05-07-23	260.000.000,00										260.000.000,00						0,00		260.000.000,00
Cobertura Médica para Socios de ACTIM y de Su Grupo Familiar 2022	61/22	08-07-23	307.570.585,00		-55.979.234,06										198.920.990,24			51.015.755,00	1.654.605,70		249.936.745,24
Mejora en las Condiciones de la Provincia de Misiones elaboración de Azúcar Mascabo en la Cuenca Centro Sur	62/22	08-07-23	32.616.417,00																32.616.417,00		0,00

Asignación de montos mensuales del monto correspondiente a Planes de Misiones (En Pesos)

Subcomponente POAS	Res/Año	Vto. Resoluc.	Monto Original del POA	Transf. 2020 / 2021	Reasignación	Aprob. 2022	ene-22	feb-22	mar-22	abr-22	may-22	jun-22	jul-22	ago-22	sep-22	oct-22	nov-22	dic-22	Saldo Planes Vigentes	Saldo Planes Vencidos	TOTAL GIRADO 2022
Misiones girado - Ejercicio 2022							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	716.419.189,75	428.124.043,58	0,00	628.541.349,87	1.670.655.559,88	138.859.458,39	1.140.794.475,26			4.723.394.076,73
Girado en el Año 2022, con Remanente Año 2021							0,00	-8.183.848,00	-99.603.688,70	-39.344.424,00	0,00	0,00	-48.276.283,15	0,00	-45.000.000,00	0,00	0,00	0,00			-240.408.243,85
Planes Vigentes																			478.707.487,32	-264.620.786,33	
Becas para Hijos de Productores Socios de ACTIM	72/22	26-07-24	3.742.950,11												3.742.950,11				0,00		3.742.950,11
Buenas Prácticas Agrícolas para Mejorar la Producción y la Calidad De Tabaco en la Provincia de Misiones	74/22	26-07-24	44.994.000,00												44.994.000,00				0,00		44.994.000,00
Fondo cobertura granizo y tormentas Campaña 2021/2022	11/22	08-08-23	152.516.930,60													139.129.175,12		8.817.388,92	4.570.366,56		147.946.564,04
Fondo de Coberturas de Granizo y Tormentas Campaña 2020/2021	16/22	09-09-23	23.834.169,02												23.834.169,02				0,00		23.834.169,02
Becas para Hijos de Productores socios de ACTIM	22/22	13-09-23	5.538.991,73																5.538.991,73		0,00
Programa Foresto – Ganadero en área tabacalera V Etapa: Fase: provisión de ganado	25/22	14-09-23	79.934.042,00														78.989.042,00		945.000,00		78.989.042,00
Fortalecimiento de Modelos Productivos Minifundistas–Año 2022	26/22	14-09-23	1.248.409.890,00													480.157.650,00		768.252.240,00	0,00		1.248.409.890,00
Fondo de Cobertura por Daños Climáticos Para Socios de ACTIM	27/22	14-09-23	59.929.225,72													27.548.774,40	5.264.616,19		27.115.835,13		32.813.390,59
Mejoramiento de Techos de Estructuras de Curado y Vivienda Familiar para Socios de ACTIM – VI Etapa	36/22	21-09-23	50.322.129,86															50.322.129,86	0,00		50.322.129,86
Incorporación de Genética a la Provincia de Misiones	39/22	23-09-23	7.554.878,40																7.554.878,40		0,00
Fondo Estímulo de Estudios Terciarios – Ciclo Lectivo 2022	45/22	27-09-23	46.607.282,00																46.607.282,00		0,00
Aporte por Pérdida de Competitividad Campaña 2021/2022	52/22	30-09-23	999.880.290,36													999.880.290,36			0,00		999.880.290,36
Fondo de Coberturas de Granizo y Tormentas Campaña 2021/2022	111/22	30-10-23	54.605.800,20														54.605.800,20		0,00		54.605.800,20

Asignación de montos mensuales del monto correspondiente a Planes de Misiones (En Pesos)

Subcomponente POAS	Res/Año	Vto. Resoluc.	Monto Original del POA	Transf. 2020 / 2021	Reasignación	Aprob. 2022	ene-22	feb-22	mar-22	abr-22	may-22	jun-22	jul-22	ago-22	sep-22	oct-22	nov-22	dic-22	Saldo Planes Vigentes	Saldo Planes Vencidos	TOTAL GIRADO 2022
Misiones girado - Ejercicio 2022							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	716.419.189,75	428.124.043,58	0,00	628.541.349,87	1.670.655.559,88	138.859.458,39	1.140.794.475,26			4.723.394.076,73
Girado en el Año 2022, con Remanente Año 2021							0,00	-8.183.848,00	-99.603.688,70	-39.344.424,00	0,00	0,00	-48.276.283,15	0,00	-45.000.000,00	0,00	0,00	0,00			-240.408.243,85
Planes Vigentes																			478.707.487,32	-264.620.786,33	
Administración del FET y Registro de Productores 2022	157/22	23-11-23	20.000.000,00															20.000.000,00	0,00		20.000.000,00
Fondo Estimulo de Estudios Terciarios - Ciclo Lectivo 2022	165/22	28-11-23	13.628.009,71																	13.628.009,71	0,00
Equipamiento, capacitación e infraestructura productiva en las escuelas de la familia agrícola de Misiones	177/22	06-12-23	15.747.712,92		-2.503.948,09															13.243.764,83	0,00
Cubierta de Techos para Galpones 2022	187/22	14-12-23	71.763.242,74																	71.763.242,74	0,00
Complemento financiero Prestación de Salud Asociación Plantadores de Tabaco Misiones Ejercicio 2022	205/22	14-12-23	211.335.830,21																	211.335.830,21	0,00
																				0,00	0,00
																				0,00	0,00
Saldo 2021 Transferencias Automáticas sin imputar			26.064.754,16																	26.064.754,16	0,00
Transf. Autom. 80% Artículo N° 103 de la Ley de Presupuesto N° 27.591			5.152.193.879,47						753.810.248,00			716.419.189,75	679.764.288,20		474.793.088,26	751.846.911,02	734.268.233,68	860.941.038,12		180.350.882,44	4.971.842.997,03

- POAS VENCIDOS
- EN PROCESO DE APROBACIÓN PARA SU PAGO
- TRANSFERENCIAS AUTOMATICAS 80%

Asignación de montos mensuales del monto correspondiente a Planes de Salta (En Pesos)

Subcomponente POAS	Res/Año	Vto. Resoluc.	Monto Original del POA	Transf. 2020 / 2021	Reasignación	Aprob. 2022	ene-22	feb-22	mar-22	abr-22	may-22	jun-22	jul-22	ago-22	sep-22	oct-22	nov-22	dic-22	Saldo Planes Vigentes	Saldo Planes Vencidos	TOTAL GIRADO 2022	
Salta girado - Ejercicio 2022							0,00	11.511.649,58	1.098.465,00	9.912.500,00	24.000.000,00	3.650.326,00	609.765.773,57	0,00	607.864.555,35	409.826.525,26	500.136.204,74	1.699.078.261,48			3.876.844.260,98	
Girado en el Año 2022, con Remanente Año 2021							0,00	-158.855.197,66	0,00	-828.676.745,46	-327.206.221,97	-198.321.733,00	-651.867.741,71	0,00	-428.661.428,61	-501.574.331,24	-54.089.273,18	-176.905.837,73			-3.326.158.510,56	
Planes Vigentes																			15.238.417.878,48	-4.894.789.784,18		
Mejoramiento de la Estructura de Secado	60/20, 97/20 y 169/20	11-08-21	82.772.203,03	28.196.825,21									38.020.937,21							16.554.440,61		38.020.937,21
Fondo de Apoyo para la Contratación del Seguro de Vida Obligatorio de Los Empleados Rurales	3/2021	14-01-22	3.809.059,21	2.377.518,80																0,00	-1.431.540,41	0,00
Cobertura Médico Asistencial para Todos Los Productores Tabacaleros	14/21	04-02-22	321.889.274,70	200.825.411,46				46.000.000,00												0,00	-75.063.863,24	46.000.000,00
Incidencia Covid en Desarrollo de Ocupación de Mano de Obra	17/21	09-02-22	431.951.100,00																	0,00	-431.951.100,00	0,00
Unidad Móvil Hospitalaria para la Atención Clínica, Radiológica, electrocardiográfica y Ecográfica de Productores Tabacaleros, Sus Familias y Vecinos de las Zonas Tabacaleras	19/21	18-02-22	7.768.707,99																	0,00	-7.768.707,99	0,00
Compensación de Carburante	36/21 Y 38/22	11-06-22	331.966.201,21	282.963.114,50	-29.003.086,71															0,00	-20.000.000,00	0,00
Fortalecimiento Patrimonial Asociativo Plan Bianual 2020/21	39/21	17-06-22	1.723.792.341,66	597.069.785,55					499.720.523,00			198.321.733,00								-	-428.680.300,11	698.042.256,00
Asistencia Financiera en el Área Social A Través de Los Programas: Capacitación en Oficios, Jardines de Cosecha, Porvenir y Forestación (Árboles Nativos), para Todos Los Productores y Trabajadores Rurales del Sector Tabacalero, Sus Familias y Vecinos de la Zona	58/21	13-07-22	7.067.245,36	5.976.721,00																0,00	-1.090.524,36	0,00

Asignación de montos mensuales del monto correspondiente a Planes de Salta (En Pesos)

Subcomponente POAS	Res/Año	Vto. Resoluc.	Monto Original del POA	Transf. 2020 / 2021	Reasignación	Aprob. 2022	ene-22	feb-22	mar-22	abr-22	may-22	jun-22	jul-22	ago-22	sep-22	oct-22	nov-22	dic-22	Saldo Planes Vigentes	Saldo Planes Vencidos	TOTAL GIRADO 2022
Salta girado - Ejercicio 2022							0,00	11.511.649,58	1.098.465,00	9.912.500,00	24.000.000,00	3.650.326,00	609.765.773,57	0,00	607.864.555,35	409.826.525,26	500.136.204,74	1.699.078.261,48			3.876.844.260,98
Girado en el Año 2022, con Remanente Año 2021							0,00	-158.855.197,66	0,00	-828.676.745,46	-327.206.221,97	-198.321.733,00	-651.867.741,71	0,00	-428.661.428,61	-501.574.331,24	-54.089.273,18	-176.905.837,73			-3.326.158.510,56
Planes Vigentes																			15.238.417.878,48	-4.894.789.784,18	
Compensación Económica Al Sistema Productivo	59/21	16-07-22	3.831.049.235,00	756.277.395,00						193.500.000,49	191.750.000,00		516.411.519,74		219.000.000,00	323.099.418,19			-	-1.631.010.901,58	1.443.760.938,42
Resarcimiento Al Sistema Productivo Ante Factores Climáticos Adversos	67/21	29-07-22	1.990.963.596,56	191.679.775,54															-	-1.799.283.821,02	0,00
Unidad Móvil Hospitalaria para la Atención Clínica, Radiológica, electrocardiográfica y Ecográfica de Productores Tabacaleros, Sus Familias y Vecinos de las Zonas Tabacaleras	119/21 Y 156/21	12-10-22	12.189.937,75	300.000,00															0,00	-11.889.937,75	0,00
Ampliación de la Estructura de Secado Provincial	167/21	16-12-22	486.619.087,72																0,00	-486.619.087,72	0,00
Beneficios A la Seguridad Social del Sector Tabacalero Salteño – Artículo 14 Bis C.N	193/21	28-12-22	2.140.512.887,86	22.601.023,31				112.855.197,66		135.456.221,97	135.456.221,97		135.456.221,97		209.661.428,61	178.474.913,05	54089273,18	176.905.837,73	979.556.548,41		1.138.355.316,14
Adquisición de Equipos de Trabajo para Los Trabajadores Agrarios del Sector Tabacalero, Campaña 2021-2022	3/22	10-02-23	34.055.172,70					10.400.000,00		9.912.500,00		3.650.326,00	0,00						10.092.346,70		23.962.826,00
Fondo de Apoy o para la Contratación del Seguro de Vida Obligatorio de Los Empleados Rurales	5/22	10-02-23	6.447.550,17					1.111.649,58	1.098.465,00						1.119.997,00		91.000,00	2.901.211,16	125.227,43		6.322.322,74
Vigilancia Fitosanitaria en Almácigos y en la Etapa de Plantación de Tabaco, en Moho Azul	8/22	14-03-23	2.662.746,56												600.000,00	300.000,00	350.000,00	700.000,00	712.746,56		1.950.000,00



Asignación de montos mensuales del monto correspondiente a Planes de Salta (En Pesos)

Subcomponente POAS	Res/Año	Vto. Resoluc.	Monto Original del POA	Transf. 2020 / 2021	Reasignación	Aprob. 2022	ene-22	feb-22	mar-22	abr-22	may-22	jun-22	jul-22	ago-22	sep-22	oct-22	nov-22	dic-22	Saldo Planes Vigentes	Saldo Planes Vencidos	TOTAL GIRADO 2022
Salta girado - Ejercicio 2022							0,00	11.511.649,58	1.098.465,00	9.912.500,00	24.000.000,00	3.650.326,00	609.765.773,57	0,00	607.864.555,35	409.826.525,26	500.136.204,74	1.699.078.261,48			3.876.844.260,98
Girado en el Año 2022, con Remanente Año 2021							0,00	-158.855.197,66	0,00	-828.676.745,46	-327.206.221,97	-198.321.733,00	-651.867.741,71	0,00	-428.661.428,61	-501.574.331,24	-54.089.273,18	-176.905.837,73			-3.326.158.510,56
Planes Vigentes																			15.238.417.878,48	-4.894.789.784,18	
Información Sobre la Superficie Plantada Con Tabaco en la Provincia y Su Ubicación Geográfica	14/22	21-03-23	15.727.786,92												2.738.252,89				12.989.534,03		2.738.252,89
Maquinaria Social Agrícola para Uso Comunitario	20/22	12-04-23	46.663.514,26																46.663.514,26		0,00
Cobertura Medico Asistencial para Todos Los Productores Tabacaleros	23/22	22-04-23	416.725.467,28								24.000.000,00		30.000.000,00		108.750.000,00	39.000.000,00	41.400.000,00	84.892.268,06	88.683.199,22		328.042.268,06
Adquisición de Equipos de Trabajo para Los Trabajadores Agrarios del Sector Tabacalero, Campaña 2022-2023	25/22	22-04-23	52.013.146,37													981.000,00	14.904.200,00	21.745.881,75	14.382.064,62		37.631.081,75
Compensación de Carburante	33/22 Y 40/22	16-05-23	357.640.993,57		-25.907.226,05								168.784.243,39		17.000.000,00	5.693.609,79			140.255.914,34		191.477.853,18
Financiamiento Direccional Al Riego Intrapredial	34/22	16-05-23	15.000.000,00										3.500.000,00		3.500.000,00			8.000.000,00	0,00		15.000.000,00
Funcionamiento del Organismo de Aplicación Provincial del FET	48/22	05-07-23	67.388.153,02												13.888.505,63	13.773.098,66	7.000.000,00		32.726.548,73		34.661.604,29
Compensación Económica Al Desarrollo Productivo	57/22	05-07-23	6.474.551.052,85												459.334.056,00	349.363.298,81	419.549.547,00	496.682.077,04	4.749.622.074,00		1.724.928.978,85
Resarcimiento Al Sistema Productivo Ante Factores Climáticos Adversos	59/22	05-07-23	3.148.504.918,57										369.460.592,97					16.591,07	2.779.027.734,53		369.477.184,04

Asignación de montos mensuales del monto correspondiente a Planes de Salta (En Pesos)

Subcomponente POAS	Res/Año	Vto. Resoluc.	Monto Original del POA	Transf. 2020 / 2021	Reasignación	Aprob. 2022	ene-22	feb-22	mar-22	abr-22	may-22	jun-22	jul-22	ago-22	sep-22	oct-22	nov-22	dic-22	Saldo Planes Vigentes	Saldo Planes Vencidos	TOTAL GIRADO 2022
Salta girado - Ejercicio 2022							0,00	11.511.649,58	1.098.465,00	9.912.500,00	24.000.000,00	3.650.326,00	609.765.773,57	0,00	607.864.555,35	409.826.525,26	500.136.204,74	1.699.078.261,48			3.876.844.260,98
Girado en el Año 2022, con Remanente Año 2021							0,00	-158.855.197,66	0,00	-828.676.745,46	-327.206.221,97	-198.321.733,00	-651.867.741,71	0,00	-428.661.428,61	-501.574.331,24	-54.089.273,18	-176.905.837,73			-3.326.158.510,56
Planes Vigentes																			15.238.417.878,48	-4.894.789.784,18	
Asistencia Financiera en el Área Social A Través de Los Programas: Capacitación en Oficios, Jardines de Cosecha, Porvenir y Forestación (Árboles Nativos), para Todos Los Productores y Trabajadores Rurales del Sector Tabacalero, Sus Familias y Vecinos de la Zona*	65/22	08-07-23	11.815.300,46												933.743,83	331.667,92	1.641.457,74	480.000,00	8.428.430,97		3.386.869,49
Unidad Móvil Hospitalaria para la Atención Clínica, Radiológica, Electrocardiográfica y Ecográfica de Productores Tabacaleros, sus Familias y Vecinos de las Zonas Tabacaleras	4/22	06-09-23	21.254.389,72													383.850,08	200.000,00	550.000,00	20.120.539,64		1.133.850,08
Fortalecimiento Patrimonial Asociativo Plan Biannual 2022/2023	20/22	09-09-23	3.713.147.415,91																3.713.147.415,91		0,00
Asistencia al mejoramiento de la calidad de Tabaco, en los Centros Comunitarios de Estudios de Control de Beneficios a la Seguridad Social del Sector Tabacalero Salteño - Artículo 14 bis C.N	64/22	05-10-23	47.842.114,54														15.000.000,00	32.842.114,54	0,00		47.842.114,54
	77/22	17-10-23	3.610.613.109,60															999.871.691,80	2.610.741.417,80		999.871.691,80



Asignación de montos mensuales del monto correspondiente a Planes de Salta (En Pesos)

Subcomponente POAS	Res/Año	Vto. Resoluc.	Monto Original del POA	Transf. 2020 / 2021	Reasignación	Aprob. 2022	ene-22	feb-22	mar-22	abr-22	may-22	jun-22	jul-22	ago-22	sep-22	oct-22	nov-22	dic-22	Saldo Planes Vigentes	Saldo Planes Vencidos	TOTAL GIRADO 2022
Salta girado - Ejercicio 2022							0,00	11.511.649,58	1.098.465,00	9.912.500,00	24.000.000,00	3.650.326,00	609.765.773,57	0,00	607.864.555,35	409.826.525,26	500.136.204,74	1.699.078.261,48			3.876.844.260,98
Girado en el Año 2022, con Remanente Año 2021							0,00	-158.855.197,66	0,00	-828.676.745,46	-327.206.221,97	-198.321.733,00	-651.867.741,71	0,00	-428.661.428,61	-501.574.331,24	-54.089.273,18	-176.905.837,73			-3.326.158.510,56
Planes Vigentes																			15.238.417.878,48	-4.894.789.784,18	
Reconocimiento del gasto de Energía Eléctrica incurrido por el Centro Comunitario de salud durante la Campaña	90/22	25-10-23	31.125.097,21															31.125.097,21	0,00	31.125.097,21	
Ampliación de Partida de Combustible a Crédito para Pequeños Productores Tabacaleros	093/22	26-10-23	23.370.354,18															12.500.000,00	10.870.354,18	12.500.000,00	
Fondo de Apoyo para la Contratación del Seguro de Vida Obligatorio de los Empleados Rurales	134/22	14-11-23	10.489.155,39															6.771.328,85	3.717.826,54	6.771.328,85	
Saldo 2021 Transferencias Automáticas sin imputar			17.400.797,83																17.400.797,83		0,00
Transf. Autom. 80% Artículo N° 103 de la Ley de Presupuesto N° 27.591			10.560.698.778,50					170.366.847,24	1.098.465,00	713.489.851,84	676.206.221,97	3.650.326,00	1.184.160.335,52		2.257.217.633,54	1.356.900.856,50	1.006.359.842,12	3.151.320.707,36	39.927.691,41		10.520.771.087,09

- POAS VENCIDOS
- EN PROCESO DE APROBACIÓN PARA SU PAGO
- TRANSFERENCIAS AUTOMÁTICAS 80%

Asignación de montos mensuales del monto correspondiente a Planes de Tucumán (En Pesos)

Subcomponente POAS	Res/Año	Vto. Resoluc.	Monto Original del POA	Transf. 2020 / 2021	Reasignación	Aprob. 2022	ene-22	feb-22	mar-22	abr-22	may-22	jun-22	jul-22	ago-22	sep-22	oct-22	nov-22	dic-22	Saldo Planes Vigentes	Saldo Planes Vencidos	TOTAL GIRADO 2022
Tucumán girado - Ejercicio 2022							0,00	0,00	0,00	0,00	133.847.790,34	1.040.160,00	250.714.672,19	16.552.226,00	208.425.483,70	123.000.000,00	136.425.953,97	227.650.706,75			1.097.656.992,95
Girado en el Año 2022, con Remanente Año 2021							0,00	-101.493.730,00	-9.782.165,23	-2.582.646,82	-657.164,34	0,00	-40.000.000,00	0,00	-4.969.947,84	-1.411.398,45	0,00	0,00			-160.897.052,68
Planes Vigentes																			298.778.610,08	-137.772.718,78	
Funcionamiento Equipo Interinstitucional-2020	may-21	14-01-22	12.635.277,25	7.791.948,65															0,00	-4.843.328,60	0,00
Monitoreo Enfermedades y Plagas del Cultivo de Tabaco -Moho Azul y Otras	31/21	03-06-22	3.855.835,20	1.584.168,00										965.947,84					0,00	-1.305.719,36	965.947,84
Optimización de la Calidad del Cultivo 2021	32/21	03-06-22	172.780.667,69	153.056.611,89															0,00	-19.724.055,80	0,00
Sustentabilidad de Actividades Productivas - Etapa Almacigos	35/21	09-06-22	162.171.671,04	127.932.458,23															0,00	-34.239.212,81	0,00
Administración del FET - 2021	38/21	16-06-22	9.806.011,86	7.360.994,45															0,00	-2.445.017,41	0,00
Funcionamiento Área Técnica 2021	69/21	29-07-22	12.556.125,79	10.381.368,81				571.130,00											0,00	-1.603.626,98	571.130,00
Recuperación del Dique Nivelador San Ignacio - La Cocha-III Etapa	76/21	26-08-22	2.804.455,19	1.039.004,07												1.411.398,45			0,00	-354.052,67	1.411.398,45
Procesamiento Fabril - 2021	84/21	09-09-22	130.470.471,05	69.799.941,04															0,00	-60.670.530,01	0,00
Funcionamiento Equipo Interinstitucional - 2021	87/21 Y 6/22	09-09-22	15.204.333,32	7.624.147,12	-2.471.204,71						657.164,34								4.451.817,15		657.164,34
Comunicación Institucional - 2021	93/21	20-09-22	1.277.640,00					922.600,00											0,00	-355.040,00	922.600,00
Sustentabilidad del Sector Productivo	98/21	20-09-22	400.000.000,00	260.000.000,00				100.000.000,00					40.000.000,00						0,00		140.000.000,00
Seguro Asistencial - 2021	101/21	20-09-22	10.259.420,20																0,00	-10.259.420,20	0,00

Asignación de montos mensuales del monto correspondiente a Planes de Tucumán (En Pesos)

Subcomponente POAS	Res/Año	Vto. Resoluc.	Monto Original del POA	Transf. 2020 / 2021	Reasignación	Aprob. 2022	ene-22	feb-22	mar-22	abr-22	may-22	jun-22	jul-22	ago-22	sep-22	oct-22	nov-22	dic-22	Saldo Planes Vigentes	Saldo Planes Vencidos	TOTAL GIRADO 2022
Tucumán girado - Ejercicio 2022							0,00	0,00	0,00	0,00	133.847.790,34	1.040.160,00	250.714.672,19	16.552.226,00	208.425.483,70	123.000.000,00	136.425.953,97	227.650.706,75			1.097.656.992,95
Girado en el Año 2022, con Remanente Año 2021							0,00	-101.493.730,00	-9.782.165,23	-2.582.646,82	-657.164,34	0,00	-40.000.000,00	0,00	-4.969.947,84	-1.411.398,45	0,00	0,00			-160.897.052,68
Planes Vigentes																			298.778.610,08	-137.772.718,78	
Cobertura Contra Siniestros Ocasionados Por Adversidades Climáticas - Poa 2021	102/21	20-09-22	30.166.082,10	30.166.056,57				-											0,00	-25,53	0,00
Reparación Edilicia de las Oficinas de la División Tabaco	110/21	06-10-22	5.205.200,00											4.004.000,00					0,00	-1.201.200,00	4.004.000,00
Administración del FET - 2022	122/21	20-10-22	9.798.425,88						9.782.165,23										0,00	-16.260,65	9.782.165,23
Programa de Diversificación Complementaria Frutihortícola 2021	153/21	23-11-22	3.357.761,16		-19.885,58					2.582.646,82									0,00	-755.228,76	2.582.646,82
Comunicación Institucional 2022	7/22	14-03-23	1.508.232,00									1.040.160,00							468.072,00		1.040.160,00
Optimización de la Calidad del Cultivo 2022	11/22	14-03-23	250.714.672,19										250.714.672,19						0,00		250.714.672,19
Sustentabilidad del Ciclo Productivo- Etapa Almacigos	12/22	21-03-23	241.842.424,87								133.847.790,34				15.419.263,70				92.575.370,83		149.267.054,04
Monitoreo Enfermedades y Plagas del Cultivo de Tabaco -Moho Azul y Otras 2022	40/22	10-06-23	6.256.842,50															4.379.074,00	1.877.768,50		4.379.074,00
Funcionamiento Equipo Interinstitucional-2022	45/22	16-06-23	23.003.092,53											16.552.226,00					2.508.000,00	3.942.866,53	19.060.226,00
Funcionamiento Área Técnica 2022	63/22	08-07-23	26.339.047,00												14.047.770,00				7.660.000,00	4.631.277,00	21.707.770,00
Consolidación de las Unidades Productivas	64/22	08-07-23	400.000.000,00												50.000.000,00	123.000.000,00			200.155.696,90	26.844.303,10	373.155.696,90
Cobertura Contra Siniestros Ocasionados Por Adversidades Climáticas - Poa 2022	66/22	12-07-23	55.552.872,00																55.552.872,00		0,00

Asignación de montos mensuales del monto correspondiente a Planes de Tucumán (En Pesos)

Subcomponente POAS	Res/Año	Vto. Resoluc.	Monto Original del POA	Transf. 2020 / 2021	Reasignación	Aprob. 2022	ene-22	feb-22	mar-22	abr-22	may-22	jun-22	jul-22	ago-22	sep-22	oct-22	nov-22	dic-22	Saldo Planes Vigentes	Saldo Planes Vencidos	TOTAL GIRADO 2022
Tucumán girado - Ejercicio 2022							0,00	0,00	0,00	0,00	133.847.790,34	1.040.160,00	250.714.672,19	16.552.226,00	208.425.483,70	123.000.000,00	136.425.953,97	227.650.706,75			1.097.656.992,95
Girado en el Año 2022, con Remanente Año 2021							0,00	-101.493.730,00	-9.782.165,23	-2.582.646,82	-657.164,34	0,00	-40.000.000,00	0,00	-4.969.947,84	-1.411.398,45	0,00	0,00			-160.897.052,68
Planes Vigentes																			298.778.610,08	-137.772.718,78	
Ampliación Optimización de la Calidad del Cultivo 2022	15/22	08-09-23	237.316.953,36												128.958.450,00				108.358.503,36		128.958.450,00
Adquisición de Instrumental para Medición de Plantaciones de Tabaco	24/22	13-09-23	3.102.144,46															3.026.384,85	75.759,61		3.026.384,85
Reposición de Mangas para Riego	68/22	11-10-23	14.300.625,00															14300625,00	0,00		14.300.625,00
Compensación por pérdida de productividad por causa de amarillamiento de plantas	92/22	26-10-23	132.046.879,97														132.046.879,97		0,00		132.046.879,97
Saldo 2021 Transferencias Automáticas sin imputar			2.874.814,29															2.874.814,29	0,00		2.874.814,29
Transf. Autom. 80% Artículo N° 103 de la Ley de Presupuesto N° 27.591			1.290.110.722,34					70.000.000,00			198.739.933,66	64.689.727,39		114.882.305,27	282.408.040,72	123.000.000,00	118.734.840,10	316.015.886,69	1.639.988,51		1.288.470.733,83

- POAS VENCIDOS
- EN PROCESO de APROBACIÓN PARA SU PAGO
- TRANSFERENCIAS AUTOMATICAS 80%